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Oznaczenie sprawy: PUB/55-2016/DOP-a


                               

             Lublin, dn. 26.10.2016r.
Wykonawcy

uczestniczący w postępowaniu

Działając w imieniu Zamawiającego, Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej z siedzibą przy pl. Marii Curie-Skłodowskiej 5 w Lublinie zawiadamiam, że w postępowaniu na dostawę skanerów dla Wydziału Humanistycznego UMCS w Lublinie do Zamawiającego w dniach 20-21.10.2016r. wpłynęły pytania Wykonawców, na które udzielam odpowiedzi zgodnie z poniższym:  

Dotyczy Części 1 i Części 2 postępowania
Pytanie 1: „Z przeprowadzonych konsultacji z producentem skanerów oraz autorami kilku różnych profesjonalnych 

programów do digitalizacji wynika, że nie istnieje oprogramowanie które spełniało by w 100% postawione w SWIZ wymagania co do oprogramowania.

Dlatego prosimy o podanie przykładowej nazwy oprogramowania które spełnia w całości kryteria Zamawiającego. Rynek skanerów i oprogramowania do digitalizacji jest bardzo ograniczony. A tym samym podanie takiego przykładu wraz z klauzulą „lub równoważny” jest jak najbardziej zgodne z przepisami ustawy PZP.”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przez Wykonawcę pakietów oprogramowania dowolnego producenta pod warunkiem spełnienia opisanych w przedmiocie zamówienia funkcji tego oprogramowania. Zgodnie z wiedzą posiadaną przez Użytkownika na rynku dostępne są różne rodzaje oprogramowania, które posiadają wymaganą przez Zamawiającego funkcjonalność.
Pytanie 2: „Czy poprzez „interfejs do zewnętrznego oprogramowania OCR Server” należy rozumieć możliwość dokonania rozpoznania tekstu z wykorzystaniem o programowania zewnętrznego producenta np. ABBYY?” 

Odpowiedź: Użytkownik oczekuje, że zaoferowane oprogramowanie będzie umożliwiało swobodną organizację procesu digitalizacji. Powtarzalne operacje w procesie będą mogły być konfigurowane i kontrolowane z poziomu interfejsu użytkownika tego oprogramowania. Jedną z operacji jaką Użytkownik zamierza realizować właśnie w taki sposób jest OCR. Wymóg aby oprogramowanie posiadało interfejs do zewnętrznego oprogramowania OCR Server oznacza, że operator będzie miał możliwość przygotowania zadania do tej operacji z poziomu interfejsu Użytkownika tego oprogramowania. Użytkownik oczekuje, że osoba obsługująca proces digitalizacji, bez opuszczania środowiska, w którym odbywa się skanowanie, będzie miała możliwość  wprowadzenia odpowiednich parametrów jak język rozpoznawania, format pliku wynikowego, itp., przypisania ich do realizowanego zadania a oprogramowanie, bez dodatkowej aktywności operatora przekaże zadanie, wraz z zestawem parametrów do zewnętrznego silnika OCR. 

Pytanie 3: Czy „łączenie pojedynczych obrazów stron dzieła w obrazy zawierające dwie sąsiadujące ze sobą paginy” należy rozumieć połączenie dwóch plików zawierających obraz pojedynczych stron w jeden plik? Jak ma w takim pliku wyjściowym wyglądać łączenie pierwotnych dwóch stron? Czy mają one idealnie do siebie przylegać i pasować?             W żadnej ze znanych archiwów nie stosuje się takiego rozwiązania. W żadnym znanym oprogramowaniu do kompleksowej digitalizacji nie ma takiej opcji. Prosimy o usunięcie tego wymagania.

Odpowiedź: Użytkownik po przeanalizowaniu swoich potrzeb dopuszcza zaoferowanie oprogramowania nie posiadającego możliwości łączenia pojedynczych obrazów stron dzieła w obrazy zawierające dwie sąsiadujące ze sobą paginy.
Pytanie 4: Zamawiający oczekuje aby „W ramach schematu musi być możliwe tworzenie zestawów czynności związanych z realizacją procesów: skanowania, modyfikacji obrazów, kontroli jakości, konwersji formatów, indeksowania, dystrybucji i zapisu plików oraz nadawanie czynnościom atrybutów wykonania automatycznego lub pod nadzorem operatora”. Czy Zamawiający dopuści profesjonalne oprogramowanie do digitalizacji które zamiast procesu skanowania (profile skanowania są zapisywane przez oprogramowanie skanera) pozwala na korzystanie z tzw. hot folderu, z którego automatycznie i na bieżąco pobiera pliki w trakcie procesu skanowania oraz poddaje je poszczególnym procesom zgodnie z zapisanym zestawem czynności tj. , modyfikacji obrazów, kontroli jakości (w tym automatycznej i manualnej), konwersji formatów, indeksowania, dystrybucji i zapisu plików oraz nadawanie czynnościom atrybutów wykonania automatycznego lub pod nadzorem operatora?

Odpowiedź: Zamawiający uzna za spełniające wymagania także rozwiązanie, które nie będzie zapisywało w schemacie ustawień skanera.

Pytanie 5: Obecny formularz ofertowy nie zawiera rubryki która wymaga wpisania nazwy oferowanych wraz ze skanerem programów/modułów. Tym samym nie będzie możliwe zweryfikowanie zgodności złożonych ofert z SIWZ już na etapie ich oceny i przed podpisaniem Umowy. A ewentualna późniejsza negacja na etapie odbioru przedmiotu zamówienia spowoduje poważne komplikacje oraz opóźnienie (konieczność rozpisania kolejnego przetargu). Czy Zamawiający rozważy zmianę formularza ofertowego przez dodanie dodatkowej pozycji tak aby podanie nazwy, typu i wszystkich elementów oprogramowania było obligatoryjne?

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i modyfikuje Załącznik Nr 1 Opis przedmiotu zamówienia/Opis oferowanego towaru. Jednocześnie Zamawiający wymaga dołączenia do oferty opisu poszczególnych funkcji oferowanego oprogramowania.
Pytanie 6: Pytanie dotyczy funkcjonalności opisanej jako  „ łączenie pojedynczych obrazów stron dzieła w obrazy zawierające dwie sąsiadujące ze sobą̨ paginy”. Naszym zdaniem taka operacja może prowadzić do osiągnięcia rezultatu niesatysfakcjonującego pod względem jakości. Brak precyzyjnych informacji na temat oczekiwanego rezultatu takiego połączenia czyni ten zapis nieprecyzyjnym. Czy Zamawiający zgodzi się usunąć ten zapis z Opisu Przedmiotu Zamówienia aby uniknąć nieporozumień wynikających z ostatecznej oceny jej realizacji? 

Odpowiedź: Użytkownik po przeanalizowaniu swoich potrzeb dopuszcza zaoferowanie oprogramowania nie posiadającego możliwości łączenia pojedynczych obrazów stron dzieła w obrazy zawierające dwie sąsiadujące ze sobą paginy.
Pytanie 7: Opis przedmiotu zamówienia dotyczący Części 1 jednoznacznie wskazuje na skaner firmy Bookeye. Opisane parametry urządzenia dyskwalifikują jakąkolwiek konkurencję i nie mają absolutnie żadnego wpływu na jakość, funkcjonalność czy wydajność skanera. Czy Zamawiający zmieni opis przedmiotu Zamówienia dopuszczając skaner o parametrach zawartych na stronach 2-3 niniejszego pisma.
Pytanie 8: Opis przedmiotu zamówienia dotyczący Części 2 jednoznacznie wskazuje na skaner firmy Bookeye. Opisane parametry urządzenia dyskwalifikują jakąkolwiek konkurencję i nie mają absolutnie żadnego wpływu na jakość, funkcjonalność czy wydajność skanera. Czy Zamawiający zmieni opis przedmiotu Zamówienia dopuszczając skaner o parametrach  zawartych na stronach 4-5 niniejszego pisma.

Odpowiedź (dotyczy pyt. 7 i pyt. 8): Użytkownik skanerów przygotowując opis przedmiotu zamówienia kierował się swoimi rzeczywistymi potrzebami wynikającymi ze specyfiki prowadzonych przez niego badań. Urządzenia będące przedmiotem postępowania stanowić będą wyposażenie nowoczesnej pracowni digitalizacji i wizualizacji informacji tworzonej w ramach projektu badawczego. Projekt badawczy ma charakter długofalowy i wielkokierunkowy.

Opisując minimalne parametry i funkcjonalność urządzeń Użytkownik brał pod uwagę rodzaj i specyfikę zbiorów, które za ich pomocą będzie skanować. Będą to m.in. dawne książki (rękopiśmienne i drukowane), książki i prasa XIX wieczna. Stan ich zachowania nie pozwala na przeprowadzenie procesu digitalizacji w sytuacji rozłożenia kart ponieważ uszkodzeniu podlega struktura dzieła. Ponadto stan zachowania tego typu obiektów wymaga jednoczesnego skanowania dwóch stron podczas jednego cyklu. Do tego wymagany jest stół o kształcie V i układ optyczny do skanowania dzieła nie w pełni rozwartego. Do książek mocno zszytych, mających dawne oprawy konieczne wymagane jest urządzenie, które pozwala możliwe na jak najmniejszy kąt rozwarcia dokumentu. Sam proces ma przebiegać możliwe jak najkrócej, z minimalną interwencją operatora. Istotny jest także sposób ustawiania ostrości na podstawie skanowanej linii (a nie globalnie), z uwzględnieniem krzywizny kart podczas skanowania. Taki proces digitalizacji zapewnia wydajne skanowanie i optymalna jakość otrzymanych obrazów oraz nie ma negatywnego wpływu na stan skanowanego dzieła. Przewidziane do digitalizacji materiały niejednokrotnie mają charakter unikatowy. Ich stan nie pozwala na wielokrotne poddawanie procesowi skanowania. Dodatkowo Zamawiający podzielił fizycznie laboratoria na dwa pomieszczenia: pracownię specjalistyczną i komputerową. Komunikacja urządzeń musi odbywać się poprzez protokół TCP/IP. Wymagana jest także możliwość skanowania dokumentów bez potrzeby podłączenia stacji roboczej, a także zapis danych na zewnętrzne pamięci USB. Istotna jest także możliwość zdalnego rozwiązywania problemów i diagnostyka urządzenia on–line. Z drugiej zaś strony, Użytkownik planuje używanie dwóch skanerów za pomocą jednej stacji roboczej w tym samym segmencie sieci.

Dla Użytkownika jest bez znaczenia marka oferowanego skanera, o ile posiada wymagane funkcje wymienione w Opisie Przedmiotu Zamówienia. Podane parametry skanerów są parametrami minimalnymi, a każdy Wykonawca może zaoferować urządzenia o parametrach wyższych od oczekiwanych.
Zamawiający nie może się odnieść do parametrów proponowanych skanerów ponieważ przesłane przez Wykonawcę ulotki reklamowe nie zawierają pełnej specyfikacji technicznej urządzeń, która  uwzględniałaby opis posiadanych  funkcji.
W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający dokonuje zmiany treści zaproszenia do składania ofert w następujący sposób:
Załącznik Nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia/Opis oferowanego towaru zastępuje Załącznikiem Nr 1 - Opis przedmiotu zamówienia/Opis oferowanego towaru po modyfikacji.
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